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EIN NEUER KALENDER
FÜHRT DURCHS JAHR 2014
VIELE KLEINE EINTRÄGE  
UND GROßE, DIE EIN
GANZES BLATT FÜLLEN.

HERZLICHE EINLADUNG
ZU ALLEN 
VERANSTALTUNGEN.

MÄRKTE
MUSEAL/MUSEUM
KIRCHWEIHEN
MARKTFESTE/SPORT/SPIEL
THALMÄSSING/VEREINE
KULTUR/KUNST

IMPRESSUM/KONTAKT

FEBRUAR
1 SA
2 SO
3 MO
4 DI
5 MI
6 DO
7 FR
8 SA
9 SO

10 MO
11 DI
12 MI
13 DO
14 FR
15 SA
16 SO
17 MO
18 DI
19 MI
20 DO
21 FR
22 SA
23 SO
24 MO
25 DI
26 MI
27 DO Unsinnige Donnerstag
28 FR

AUGUST
1 FR
2 SA
3 SO
4 MO
5 DI
6 MI
7 DO
8 FR
9 SA

10 SO
11 MO
12 DI
13 MI
14 DO
15 FR Unterdorfer        Mariä H.
16 SA Kirchweih Thalmässing
17 SO 15. bis 18.August
18 MO
19 DI
20 MI
21 DO
22 FR
23 SA
24 SO
25 MO
26 DI
27 MI
28 DO
29 FR
30 SA
31 SO



FEBRUAR01.SAMSTAG

MARKTFESTE/
SPORT/SPIEL

FEBRUAR

PRUNKSITZUNG ZUM
11-JÄHRIGEN BESTEHEN 
DER FASCHINGSFREUNDE 
THALMÄSSING 
ZUSAMMEN MIT DEM 
TV 06 THALMÄSSING. 
BEGINN 19 UHR
IN DER TURNHALLE



MÄRZ

27.02. 
Unsinniger Donnerstag der Faschingsfreunde Thalmässing. 
Faschingstreiben mit Musik. 
Beginn  19.59 Uhr im »Thalmässinger Landgasthof«

Weiberfasching des TSV Eysölden
Beginn 20 Uhr in der Sporthalle Eysölden

FEBRUAR

01.02.- 02.02.
Kunstmeile in Offenbau. Ausstellung der Offenbauer 
Künstler im Pfarrstadl Offenbau. 14 -17 Uhr 

02.02.
Führung durch das Archäologie Museum 
»Fundreich Thalmässing«. Beginn 14 Uhr

08.02.
Skifasching der Skiabteilung des TV 06 Thalmässing 
Beginn 20 Uhr in der Turnhalle Thalmässing 

15.02.
Faschingsball des Schützenverein Eysölden
Beginn 19.30 Uhr im Schützenhaus Eysölden

22.02.
Faschingsball der Vereine mit den Faschingsfreunden Thalm. 
Beginn 19.19 Uhr im »Thalmässinger Landgasthof«

Jugendchorkonzert mit den »Thalmäs-Singers« der Evang. 
Jugendarbeit. Beginn 19.30 Uhr, Gemeindezentrum St. Marien

23.02.	
Regionaler Hotspot -Jugendgottesdienst in der Evang. Kirche 
St.Thomas Eysölden. 
Beginn 18 Uhr mit dem Jugendchor »Thalmäs-Singers«



01.SAMSTAG

MARKTFESTE/
SPORT/SPIEL

MÄRZ

FASCHINGSZUG 
DURCH THALMÄSSING

KINDERFASCHING IM 
GASTHAUS »ZUR KRONE«
THALMÄSSING,
MUSIK AM MARKTPLATZ 
UND FASCHINGSTREIBEN 
IN DEN GASTHÄUSERN. 
BEGINN 14 UHR

AB 12 UHR TREFFEN DER 
BRAUCHTUMSGRUPPEN 
AM MARKTPLATZ

01.03.
Großer Faschingsball des TSV Eysölden
Beginn 19.30 Uhr in der  Sporthalle Eysölden 

02.03.
Führung durch das Archäologie Museum »Fundreich Thalmässing«. 
Beginn 14 Uhr

03.03
Kinderfasching des TSV Eysölden
Beginn 13.30 Uhr in der Sporthalle Eysölden 

04.03.
Faschingskehraus des Schützenvereins Eysölden
Beginn 13 Uhr im Schützenhaus Eysölden

Faschingsumzug und Grillen der Dorfjugend Eysölden
Beginn 10.30 Uhr am Marktplatz Eysölden

08.03.	
Schafkopfturnier »Kurze Karte« des Pfeifenclubs »Blaue Wolke« 
Alfershausen, »Gasthaus Winkler« Alfershausen

18./21./25./28.03.
Eysöldener Dosen- u. Faßlschießen, Schützenverein Eysölden
Beginn 18 Uhr im Schützenhaus Eysölden

29.03.
Dekanats-KIDS-DAY der Ev. Kinder- und Jugendarbeit Thalmässing 
10 -16 Uhr, Grund- und Mittelschule Thalmässing



APRIL06.SONNTAG

MÄRKTE OSTERMARKT
THALMÄSSING

APRIL



MAI06.04.
Führung durch das Archäologie Museum »Fundreich Thalmässing«
Beginn 14 Uhr

11.04.- 30.04.
Osterbrunnen am Dorfplatz in Stauf, gestaltet von der Dorf-
gemeinschaft Stauf e.V.

27.04.
Führung auf dem Archäologischen Wanderweg Thalmässing
»Vorgeschichtsweg«, vom Waizenhofener Espan nach Landersdorf
Treffpunkt 14 Uhr, Waizenhofener Espan

APRIL



01.DONNERSTAG

MUSEUM ERÖFFNUNG DER
MUSEUMSSAISON MIT
MUSEUMSFEST DES
MICHAEL-KIRSCHNER-
KULTURMUSEUMS 
DER DORFGEMEINSCHAFT 
STAUF E.V. IN STAUF

KINDERPROGRAMM,
HANDWERKS- UND TANZ-
VORFÜHRUNGEN, 
SPEISEN UND GETRÄNKE
VON 12 BIS 17 UHR

MAI



02.-
03.
»20. THALMÄSSINGER 
KURZFILMTAGE«.

FREITAG: WETTBEWERB
ZWISCHEN 15 FILMEN
DAS PUBLIKUM WÄHLT 
ZWEI DER SIEGER,
DAS TEAM DER KURZ-
FILMTAGE VERGIBT DEN 
DRITTEN PLATZ. 

FREITAG

SAMSTAG

KUNST/KULTUR

MAIMAI

01.05.
Führung zu den schönsten Aussichtspunkten um Thalmässing
mit Jens Klemm. Treffpunkt 10 Uhr am Marktplatz Thalmässing 

03.05.
14. Thalmässinger Pflanzentauschbörse des Bund Naturschutz, 
Ortsgruppe Thalmässing in Zusammenarbeit mit den Obst-  
und Gartenbauvereinen Alfershausen, Eysölden, Schwimbach 
und Thalmässing. 10 bis 11 Uhr, Marktplatz Thalmässing

04.05.
Führung durch das Archäologie Museum »Fundreich Thal- 
mässing«. Beginn 14 Uhr

Führung Thalmässing -Burg -Stauf -Burgstall - Landeck für Hunde-
freunde. Treffpunkt 10.30 Uhr Parkplatz Staufer Weg, 
Thalmässing. Für die Führung wird ein kleiner Kostenbeitrag 
(inkl. Brotzeit) erhoben. Anmeldung und Information bei 
»Tierpension Somann«, Tel. 09173/77 960 

Gartenführung in »Bärbels Garten«, ein botanischer Privatgarten 
in Dixenhausen 23, Thalmässing.
 10 bis 12 Uhr und 14 bis 16 Uhr

10.05. 
Frühlingsfest im Kindergarten »Regenbogen« Thalmässing
Beginn 14 Uhr



02.-
04.
KIRCHWEIH 
IN HAGENICH 

FREITAG

SONNTAG

MAI

MAI

SAMSTAG: INTERNATIONALES 
KURZFILMPROGRAMM 
MIT RENOMMIERTEN FILMEN.

FÜR DIESE FILME VERGIBT 
DIE MEDIENZENTRALE EICH-
STÄTT EINEN SONDERPREIS. 
ANSCHLIEßEND WERDEN DIE 
SIEGERFILME GEZEIGT. 

BEGINN JEWEILS 20 UHR 
IM BUNKER, THALMÄSSING



18.SONNTAG

MUSEUM AKTIONSTAG IM 
ARCHÄOLOGIE MUSEUM 
»FUNDREICH 
THALMÄSSING« 
10 BIS 17 UHR

MAI

23.-
25.
MAIKIRCHWEIH
IN STEINDL

FREITAG

SONNTAG

MAI



29.DONNERSTAG

CHRISTI
HIMMELFAHRT

KULTUR ZENTRALER HIMMELFAHRTS-
GOTTESDIENST IM  
»LAND UM STAUF« DER
EVANG. PFARREIEN DER 
REGION THALMÄSSING. 

KIRCHE IM GRÜNEN AM
ALTEN BERG IN STAUF MIT 
BLICK ÜBER DIE REGION.
BEGINN 10 UHR

MAI

MAI

17.05. 
Kindermusical »Jericho« der Ev. Kinder- und Jugendarbeit Thal-
mässing mit dem Kinderchor »Thalmäs-Sing-Kids«. Eintritt frei, 
Beginn 15 Uhr Ev. Kirche St. Michael in Thalmässing

18.05. 
Kindermusical »Jericho« der Ev. Kinder- und Jugendarbeit 
Thalmässing mit dem Kinderchor »Thalmäs-Sing -Kids«. Beginn 
9.30 Uhr Ev. Kirche St. Michael in Thalmässing im Rahmen ei-
nes Familiengottesdienstes. Doris Polinski, Tel. 09173/794755

Gartenführung in »Bärbels Garten«, ein botanischer Privatgar-
ten in Dixenhausen 23, Thalmässing. 10 - 12 Uhr u. 14 - 16 Uhr

24.05. 
Frühlingsfest des »Arche Noah« Kindergartens Thalm., 14 Uhr

25.05.
Führung auf dem Archäologischen Wanderweg 
»Vorgeschichtsweg« vom Waizenhofener Espan nach Landersdorf 
Treffpunkt 14 Uhr, Waizenhofener Espan

Kräuterwanderung mit Ursula Klobe auf dem Jura; Kostproben 
bei Mittagseinkehr in Landersdorf. Anmeldung erforderlich/ 3,- 
Treffpunkt 9 Uhr am Marktplatz Thalmässing

29.05.
Nach dem Feldgottesdienst am Alten Berg Öffnung des 
Michael -Kirschner-Kulturmuseums in Stauf von 11-15 Uhr

31.05. - 01.06.	
Brauereifest der Pyraser Landbrauerei am Gutshof in Pyras.  
Beginn Sa 16 Uhr und So 10 Uhr



JUNI30.-
02.
KIRCHWEIH 
IN WAIZENHOFEN

FREITAG

MONTAG

MAI

JUNI



MAI09.PFINGST-
MONTAG

MÄRKTE PFINGSTMARKT
THALMÄSSING

JUNIJUNI

01.06.
Führung durch das Archäologie Museum »Fundreich 
Thalmässing«. Beginn 14 Uhr 

Gartenführung in »Bärbels Garten«, ein botanischer 
Privatgarten in Dixenhausen 23, Thalmässing.
 10 bis 12 Uhr und 14 bis 16 Uhr

Öffnung des »Michael -Kirschner-Kulturmuseums« Stauf 
der Dorfgemeinschaft Stauf e.V., 13 bis 17 Uhr

Führung auf dem Grenzwanderweg mit Volkmar Dietrich. 
Treffpunkt 14 Uhr, Gasthaus Hauselt in Pyras



21.-
22.
MARKTPLATZFEST
MIT ALLEN VEREINEN

SAMSTAG TRÖDELMARKT 
AM MARKTPLATZ, 
15.30 UHR 4.MARKTLAUF 
DES TV06 THALMÄSSING

SENIORENNACHMITTAG
ABENDMUSIK »CHAMPANE«

SAMSTAG

SONNTAG

JUNI

MARKTFESTE/
SPORT/SPIEL

JUNI

14.06.
Sonnwendfeuer der Dorfjungend Offenbau. 
Beginn 19 Uhr am Hofberg bei Offenbau

15.06.
Führungen in Thalmässing mit Ursula Klobe
»Jüdisches Thalmässing« Treffpunkt Marktplatz, 10 bis 11 Uhr
»Judenfriedhof« Treffpunkt Judenfriedhof, 11.15 bis 12.15 Uhr

Gartenführung in »Bärbels Garten«, ein botanischer 
Privatgarten in Dixenhausen 23, Thalmässing.
 10 bis 12 Uhr und 14 bis 16 Uhr

20.06.
Sonnwendfeuer der ELJ Eysölden
Beginn 19 Uhr am Schützenhaus Eysölden

21.06.
Sonnwendfeuer des Stammtischvereins Pyras
Beginn 19 Uhr in Pyras 

29. 06.
Führung auf dem Archäologischen Wanderweg »Keltenweg« 
Treffpunkt am Parkplatz Geschichtsdorf Landersdorf, 14 Uhr



JULI
SONNTAG 10 UHR
GOTTESDIENST, IM ANSCHLUß
FRÜHSCHOPPEN UND MUSIK.

MITGESTALTUNG DES 
NACHMITTAGES DURCH DIE 
THALMÄSSINGER VEREINE,
MUSIKALISCHE UMRAHMUNG

18 UHR AUSKLANG AM ABEND
MIT MUSIK »BLACK BIRDS«



04.-
07.
KIRCHWEIH 
IN LANDERSDORF

FREITAG

JULI

JULI

MONTAG

JULI

05.07. - 06.07.
Mühlbuckfest des Pfeifenclubs »Blaue Wolke« Alfershausen. 
Samstag: Sau am Spieß und Musik, Sonntag: Gottesdienst mit 
dem Posaunenchor, Weißwurstfrühstück und Mittagessen

06.07.
Führung durch das Archäologie Museum »Fundreich Thalmäs-
sing«. Beginn 14 Uhr 

Öffnung des »Michael-Kirschner-Kulturmuseums« Stauf der Dorf-
gemeinschaft Stauf e.V., 13 bis 17 Uhr

Gemeindefest der Evang.-Luth. Kirchengemeinde Eysölden
Beginn 9.30 Uhr im Pfarrgarten Eysölden

Gartenführung in »Bärbels Garten«, ein botanischer 
Privatgarten in Dixenhausen 23, Thalmässing.
 10 bis 12 Uhr und 14 bis 16 Uhr 

13.07.
Führung am »Vorgeschichtsweg« vom Waizenhofener Espan 
nach Landersdorf für Hundefreunde. Treffpunkt 10.30 Uhr 
am Waizenhofener Espan. Für die Führung wird ein kleiner 
Kostenbeitrag (inkl. Brotzeit) erhoben. Anmeldung und 
Information bei »Tierpension Somann«, Tel. 09173/77 960

18.07
Abendführung auf dem Wanderweg Nr.3 mit Gabriele 
Lehnert. Treffpunkt 18 Uhr am Marktplatz Thalmässing



»TAG DER DEUTSCHEN 
IMKEREI« DES IMKEREI-
VEREINS THALMÄSSING 
UND UMGEBUNG E.V. 

GRUND- UND MITTEL-
SCHULE THALMÄSSING
AB 10 UHR
INFORMATIONEN, 
VORFÜHRUNGEN, 
VERKÖSTIGUNG

FREITAG

KULTUR

JULI

11.11.-
14.
KIRCHWEIH 
IN KLEINHÖBING UND
RUPPMANNSBURG

FREITAG

MONTAG

JULI

JULI



20.SONNTAG

MARKTFESTE/
SPORT/SPIEL

JULI

CHALLENGE ROTH
»200M VON THALMÄSSING«
DES TV06 THALMÄSSING

FANMEILE AB 8 UHR 
VOR DER BÄCKEREI 
SCHMIDTKUNZ, EYSÖLDEN

18.-
21.
KIRCHWEIH 
IN REINWARZHOFEN
UND OFFENBAU 
MIT
KIRCHWEIHSCHIESSEN 
DES SCHÜTZENVEREINS 
OFFENBAU 
AB 18.30 UHR GASTHAUS 
PAUCKNER, OFFENBAU

FREITAG

MONTAG

JULI

JULI



25.-
28.
KIRCHWEIH
IN ECKMANNSHOFEN

FREITAG

MONTAG

JULI

25.FREITAG

SPORT SCHWIMMBADFEST
IM RAHMEN DES FERIEN-
PROGRAMMES. 

FREIBAD THALMÄSSING
BEGINN 16 UHR

JULI



AUGUST
JULI

20.07
Gartenführung in »Bärbels Garten«, ein botanischer 
Privatgarten in Dixenhausen 23, Thalmässing.
 10 bis 12 Uhr und 14 bis 16 Uhr 

25.07
Plattenparty der Freiwilligen Feuerwehr Offenbau. 
Beginn 21 Uhr im Feuerwehrhaus Offenbau

26.07
Feuerwehrfest der  Freiwilligen Feuerwehr Offenbau mit 
Sau am Spieß. Beginn 19 Uhr am Feuerwehrhaus

27.07
Führung auf dem Archäologischen Wanderweg 
»Mittelalterweg« Treffpunkt am Archäologie Museum 
Thalmässing, 14 Uhr



15.-
18.
UNTERDORFER 
KIRCHWEIH 
IN THALMÄSSING

FREITAG

MONTAG

AUGUSTAUGUST

03.08.
Führung durch das Archäologie Museum »Fundreich 
Thalmässing«. Beginn 14 Uhr 

Gartenführung in »Bärbels Garten«, ein botanischer 
Privatgarten in Dixenhausen 23, Thalmässing.
 10 bis 12 Uhr und 14 bis 16 Uhr 

Öffnung des »Michael -Kirschner - Kulturmuseums« Stauf 
der Dorfgemeinschaft Stauf e.V., 13 bis 17 Uhr

09.08.
Brunnenfest der FFW Pyras. Beginn 19 Uhr in Pyras

Kräuterwanderung mit Ursula Klobe rund um Pyras im 
Hinblick auf die Kräuterweihe an Maria Himmelfahrt. 
Anmeldung erforderlich/ 3,- Treffpunkt 8.30 Uhr, Pyras

10.08.
Fischerfest des Fischereivereins Offenbau
Beginn 10 Uhr am Sportgelände in Offenbau



SEPTEMBER
AUGUST

17.08.
Gartenführung in »Bärbels Garten«, ein botanischer 
Privatgarten in Dixenhausen 23, Thalmässing.
 10 bis 12 Uhr und 14 bis 16 Uhr 

23.08.
Bergfest des Schützenvereins Offenbau
Beginn 18 Uhr am Eichelberg in Offenbau

24.08.
Pyraser Kinderlachen, Kinderfest der Pyraser Landbrauerei
Am Gutshof in Pyras, 11-18 Uhr

31.08.
Führung auf dem Archäologischen Wanderweg »Keltenweg« 
Treffpunkt 14 Uhr am Parkplatz Geschichtsdorf Landersdorf



05.-
08.
KIRCHWEIH 
IN REICHERSDORF UND
ALFERSHAUSEN

FREITAG

MONTAG

SEPTEMBER

SEPTEMBER

SEPTEMBER

07.09.
Führung durch das Archäologie Museum »Fundreich 
Thalmässing«. Beginn 14 Uhr 

Öffnung des »Michael -Kirschner -Kulturmuseums« Stauf der 
Dorf-gemeinschaft Stauf e.V., 13 bis 17 Uhr 

Führung »Keltenschanze und Ruppertsberg« für Hundefreunde. 
Treffpunkt 10.30 Uhr »Tierpension Somann«. Kl. Kostenbeitrag 
(inkl. Brotzeit). Anmeldung und Information bei »Tierpension 
Somann«, Tel. 09173/77960 

Gartenführung in »Bärbels Garten«, ein botanischer 
Privatgarten in Dixenhausen 23, Thalmässing.
 10 bis 12 Uhr und 14 bis 16 Uhr 

21.09.
Führung auf dem Archäologischen Wanderweg, »Vorge-
schichtsweg« vom Waizenhofener Espan nach Landersdorf.
Treffpunkt 14 Uhr am Waizenhofener Espan

Gartenführung in »Bärbels Garten«, ein botanischer 
Privatgarten in Dixenhausen 23, Thalmässing.
 10 bis 12 Uhr und 14 bis 16 Uhr 



21.SONNTAG

MÄRKTE MICHAELIMARKT
IN THALMÄSSING

SEPTEMBER

19.-
22.
KIRCHWEIH 
IN SCHWIMBACH
UND 
TIEFENBACH

FREITAG

MONTAG

SEPTEMBER



FREITAG

MONTAG

26.-
29.
OBERDORFER 
KIRCHWEIH 
IN THALMÄSSING

FREITAG

MONTAG

SEPTEMBER

21.SONNTAG

KELTENFEST IM 
GESCHICHTSDORF 
LANDERSDORF
VON 10 BIS 18 UHR



OKTOBER
SEPTEMBER



10.-
13.
KIRCHWEIH 
IN EYSÖLDEN, 
PYRAS, 
STAUF, 
LOHEN

FREITAG

MONTAG

OKTOBER

03.-
06.
KIRCHWEIH 
IN AUE

FREITAG

MONTAG

OKTOBER



17.-
20.
KIRCHWEIH 
IN OHLANGEN

FREITAG

MONTAG

OKTOBEROKTOBER

03.10. 
Führung auf dem Wanderweg Nr. 6 mit Marianne Kayr 
Treffpunkt 10 Uhr am Archäologie Museum Thalmässing

05.10.
Führung durch das Archäologie Museum »Fundreich 
Thalmässing«. Beginn 14 Uhr 

Öffnung des »Michael -Kirschner -Kulturmuseums« Stauf der 
Dorfgemeinschaft Stauf e.V., 13 bis 17 Uhr

Gartenführung in »Bärbels Garten«, ein botanischer Privat-
garten Dixenhausen 23, Thalmässing. 10 -12 Uhr u.14-16 Uhr

19.10.
Gartenführung in »Bärbels Garten«, ein botanischer Privat-
garten Dixenhausen 23, Thalmässing. 10 -12 Uhr u.14 -16 Uhr

26.10.
Führung auf dem Archäologischen Wanderweg »Kelten-
weg« Treffpunkt 14 Uhr Parkplatz Geschichtsdorf Landersdorf

31.10.
Weinfest der Sportfreunde Offenbau. 
Beginn 20 Uhr in der Schulturnhalle Offenbau

31.10./01.11./02.11.
Theateraufführungen der Theaterabteilung 
des TV 06 Thalmässing in der Turnhalle



NOVEMBER24.-
25.
13. THALMÄSSINGER 
MUSIC-ADVENTURE 
IN DER LESCHHALLE 
THALMÄSSING

FREITAG

SAMSTAG

OKTOBER

KUNST/KULTUR



SONNTAG

MÄRKTE MARTINIMARKT
IN THALMÄSSING

NOVEMBER

09.
NOVEMBER

02.11.
Führung durch das Archäologie Museum »Fundreich 
Thalmässing«. Beginn 14 Uhr 

07.11.
Gemeinsamer Laternenumzug der Thalmässinger Kinder-
gärten und des Hortes Thalmässing. Marktplatz Thal- 
mässing, Beginn 17.30 Uhr mit anschließender Andacht

Laternenumzug des Kindergartens Eysölden 
Beginn 17 Uhr



16.
NOVEMBER

SONNTAG

GEDENKEN VOLKSTRAUERTAG 
TEILNAHME ALLER VEREINE

NOVEMBERNOVEMBER

09.11.
Gedenkveranstaltung zur Reichspogromnacht. 
Beginn 18.30 Uhr am Gedenkstein der Synagoge

16.11.
Teilnahme aller Eysöldener Vereine am Volkstrauertag. 
Treffpunkt 9 Uhr an der Schloßschänke Eysölden

19.11.
Büchereifamiliennachmittag der Gemeindebücherei 
St. Marien. Gemeindezentrum St. Marien, Thalmässing
Beginn 14 Uhr

29.11.
Einschaltung der Christbaumbeleuchtung mit Glühwein-
verkauf der Sportfreunde Offenbau. 
Beginn 17 Uhr am Dorfplatz in Offenbau

30.11.
Weihnachtsmarkt in Eysölden. Eröffnung 14.30 Uhr 
durch das Christkind und den Posaunenchor. 
Mitgestaltung durch den Kindergarten Eysölden



DEZEMBER29.
NOVEMBER

SAMSTAG

MÄRKTE WEIHNACHTSMARKT 
MIT EINSCHALTUNG DER 
WEIHNACHTSBELEUCH-
TUNG AM MARKTPLATZ
AB 15 UHR

GLÜHWEINAUSSCHANK
AN DEN ADVENTS- 
SONNTAGEN AM MARKT-
PLATZ IN THALMÄSSING 
UND IN EYSÖLDEN



FEBRUAR
1 SA
2 SO
3 MO
4 DI
5 MI
6 DO
7 FR
8 SA
9 SO

10 MO
11 DI
12 MI
13 DO
14 FR
15 SA
16 SO
17 MO
18 DI
19 MI
20 DO
21 FR
22 SA
23 SO
24 MO
25 DI
26 MI
27 DO Unsinnige Donnerstag
28 FR

MÄRZ
1 SA Faschingszug Thalmässing
2 SO
3 MO Rosenmontag
4 DI Fastnacht
5 MI Aschermittwoch
6 DO
7 FR
8 SA
9 SO

10 MO
11 DI
12 MI
13 DO
14 FR
15 SA
16 SO
17 MO
18 DI
19 MI
20 DO
21 FR
22 SA
23 SO
24 MO
25 DI
26 MI
27 DO
28 FR
29 SA
30 SO
31 MO

AUGUST
1 FR
2 SA
3 SO
4 MO
5 DI
6 MI
7 DO
8 FR
9 SA

10 SO
11 MO
12 DI
13 MI
14 DO
15 FR Unterdorfer        Mariä H.
16 SA Kirchweih Thalmässing
17 SO 15. bis 18.August
18 MO
19 DI
20 MI
21 DO
22 FR
23 SA
24 SO
25 MO
26 DI
27 MI
28 DO
29 FR
30 SA
31 SO

APR I L
1 DI
2 MI
3 DO
4 FR
5 SA
6 SO Ostermarkt Thalmässing
7 MO
8 DI
9 MI

10 DO
11 FR
12 SA
13 SO Palmsonntag
14 MO
15 DI
16 MI
17 DO
18 FR Karfreitag
19 SA
20 SO Ostersonntag
21 MO Ostermontag
22 DI
23 MI
24 DO
25 FR
26 SA
27 SO
28 MO
29 DI
30 MI

MAI
1 DO M-K-Museum Stauf Eröff.
2 FR 20. Thalmässinger
3 SA Kurzfilmtage
4 SO Kirchweih Hagenich 2.-4.
5 MO
6 DI
7 MI
8 DO
9 FR

10 SA
11 SO Muttertag
12 MO
13 DI
14 MI
15 DO
16 FR
17 SA
18 SO Aktionstag Arch.Museum
19 MO
20 DI
21 MI
22 DO
23 FR Maikirchweih Steindl
24 SA 23. bis 25.Mai
25 SO
26 MO
27 DI
28 MI
29 DO Gottesdienst Land um Stauf
30 FR Kirchweih Waizenhofen
31 SA 30. Mai bis 02. Juni

JUN I
1 SO
2 MO
3 DI
4 MI
5 DO
6 FR
7 SA
8 SO Pfingstsonntag
9 MO Pfingstmarkt Thalmässing

10 DI
11 MI
12 DO
13 FR
14 SA
15 SO
16 MO
17 DI
18 MI
19 DO Fronleichnam
20 FR
21 SA Sommeranf. Marktplatzfest
22 SO Thalmässing
23 MO
24 DI
25 MI
26 DO
27 FR
28 SA
29 SO Kirchweih Landersdorf
30 MO 05. bis 08.Juli

JU L I
1 DI
2 MI
3 DO
4 FR Kirchweih Landersdorf
5 SA 04. bis 07.Juli
6 SO
7 MO
8 DI
9 MI

10 DO
11 FR Tag der dt. Imkerei
12 SA Kirchweih Kleinhöb./Rupp.
13 SO 11. bis 14.Juli
14 MO
15 DI
16 MI
17 DO
18 FR Kirchweih Reinwarzhofen,
19 SA Offenbau
20 SO Challenge Roth
21 MO 18. bis 21.Juli
22 DI
23 MI
24 DO
25 FR Thalm. Schwimmbadfest
26 SA Kirchweih Eckmannshofen
27 SO 25. bis 28.Juli
28 MO
29 DI
30 MI
31 DO

SEPTEMBER
1 MO
2 DI
3 MI
4 DO
5 FR Kirchweih Alfershausen
6 SA Reichersdorf
7 SO 05. bis 08.September
8 MO
9 DI

10 MI
11 DO
12 FR
13 SA
14 SO
15 MO
16 DI
17 MI
18 DO
19 FR Kirchweih Schwimmbach,
20 SA Tiefenbach 19. bis 22.Sept.
21 SO Michaelimarkt  Thalmässing

Keltenfest Landersdorf
22 MO
23 DI
24 MI
25 DO
26 FR Oberdorfer Kirchweih
27 SA Thalmässing
28 SO 26. bis 29.September
29 MO
30 DI

OKTOBER
1 MI
2 DO
3 FR Kirchweih Aue
4 SA 03. bis 06.Oktober
5 SO
6 MO
7 DI
8 MI
9 DO

10 FR Kirchweih Eysölden,
11 SA Pyras, Stauf, Lohen
12 SO 10. bis 13. Oktober
13 MO
14 DI
15 MI
16 DO
17 FR Kirchweih Ohlangen
18 SA 17. bis 20. Oktober
19 SO
20 MO
21 DI
22 MI
23 DO
24 FR 13. Thalmässinger
25 SA Music-Adventure
26 SO
27 MO
28 DI
29 MI
30 DO
31 FR Reformationstag

NOVEMBER
1 SA Allerheiligen
2 SO Allerseelen
3 MO
4 DI
5 MI
6 DO
7 FR Laternenumzug Thalm./Eys.
8 SA
9 SO Martinimarkt Thalmässing

10 MO
11 DI
12 MI
13 DO
14 FR
15 SA
16 SO Volkstrauertag
17 MO
18 DI
19 MI Buß- und Bettag
20 DO
21 FR
22 SA
23 SO Totensonntag
24 MO
25 DI
26 MI
27 DO
28 FR
29 SA Weihnachtsmarkt Thalm.
30 SO 1. Advent

DEZEMBER
1 MO
2 DI
3 MI
4 DO
5 FR
6 SA
7 SO 2. Advent
8 MO
9 DI

10 MI
11 DO
12 FR
13 SA
14 SO 3. Advent
15 MO
16 DI
17 MI
18 DO
19 FR
20 SA
21 SO 4. Advent 
22 MO Winteranfang
23 DI
24 MI Heiliger Abend
25 DO 1. Weihnachtsfeiertag
26 FR 2. Weihnachtsfeiertag
27 SA
28 SO
29 MO
30 DI
31 MI Altjahrsabend
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07.12.
Führung durch das Archäologie Museum »Fundreich 
Thalmässing«. Beginn 14 Uhr  

Regionaler Hotspot - Jugendgottesdienst in Offenbau. 
Beginn 18 Uhr mit dem Jugendchor »Thalmäs-Singers«

14.12.
Weihnachtskonzert mit verschiedenen Thalmässinger 
Chören. Beginn 19.30 Uhr in der Kirche St. Gotthard, 
Thalmässing

21.12.
Adventsblasen der Posaunenchöre der Region. 
Beginn 18.30 Uhr am Marktplatz Thalmässing

31.12.
Altjahrsabend

DEZEMBER


